Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
Гуманитарный институт североведения

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания постоянно действующего научного семинара научной школы

«Человек и Север»
Дата проведения 19.05.2021
Место проведения конференц-платформа Zoom, с 14:00 до 16:00
Выступающий(е) С.А. Гильманов
Эксперт(ы) С.В. Духновский
Инициатор С.А. Гильманов
Модератор В.А. Мищенко
Присутствовали: члены научной школы, студенты очной и заочной форм обучения
направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование». Общее
количество участников – 35 человека.
Тема выступления «Роль высшего образования в формировании

профессионализированного понятийного мышления»
Тезисы
презентационного
доклада:

Предложенные материалы научного семинара, раскрывают
значимость решения данной проблемы для северных регионов,
отражают взгляды исследователей в области высшей школы на
решение данной проблемы.

Заключение эксперта*: «…Материалы по проблеме роли высшего образования в
формировании профессионализированного понятийного мышления Гильманова С.А.
внедряются в процессе подготовки будущих профессионалов, отражены в научной
работе».
Секретарь научного семинара     Л.А. Белова

Модератор                                    В.А. Мищенко

*Копии полных заключений прилагаются к протоколу семинара.